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Folketingets Uddannelsesudvalg 

Christiansborg 

 I forbindelse med behandlingen af (L 96) Forslag til Lov om ændring af 

lov om erhvervsgrunduddannelse m.v. og lov om produktionsskoler 

(Modernisering af erhvervsgrunduddannelsen, målretning af produkti-

onsskoler mod kompetencegivende uddannelse m.v.) har Folketingets 

Uddannelsesudvalg i brev af 23. april 2007 stillet mig følgende spørgs-

mål: 

 

Spørgsmål 19: 

”Der har været udtrykt bekymring over, at det bliver sværere at tilrette-

lægge et produktionsskoleforløb til målgruppen af meget ressourcesvage 

unge. Vil ministeren oplyse, om der vil være nogen grupper af unge, der 

stilles ringere end i forhold til den gældende lovgivning for produktions-

skolerne?” 

 

Svar: 

Ingen grupper stilles efter lovforslaget ringere med hensyn til muligheden 

for udbytte af et produktionsskoleforløb set i forhold til den gældende 

lov. Tværtimod, jf. svaret på spørgsmål 18. 

 

Produktionsskolerne henvender sig fortsat som udgangspunkt til unge, 

der vurderes at kunne påbegynde en kompetencegivende ungdomsud-

dannelse eller komme i beskæftigelse efter at have gennemført et pro-

duktionsskoleforløb af højst et års varighed. 

  

Der vil derfor som hidtil være en gruppe af unge, der ikke falder ind un-

der produktionsskolernes målgruppe, f.eks. fordi de har brug for sund-

hedsfaglig behandling for misbrug eller psykiske lidelser, før et produkti-

onsskoleforløb kan være relevant.  

 
En anden gruppe af unge vil eventuelt være omfattet af målgruppen for 
lovforslag nr. L 196 om ungdomsuddannelse for unge med særlige be-
hov, der har til formål at sikre, at unge udviklingshæmmede og andre 
unge med særlige behov efter undervisningspligtens ophør får et 3-årigt 
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uddannelsestilbud, der er tilpasset deres særlige forudsætninger og be-
hov.  

 

Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Bertel Haarder 


